

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2016-17

1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i henhold til de regnskapsprinsipper som er nevnt i lov om årsregnskap av 17. juli 1998 §4-1, første ledd nr 1, 2 og 3. Det benyttes god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

2 Antall ansatte

Organisasjonen har ingen ansatte og er følgelig ikke pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorsik tjenestepensjon.

3 Ytelser til ledende ansatte

Organisasjonen har ikke utbetalt noen form for lønn eller annen godtgjørelse til ledere i organisasjonen, kun dekning av reise- og oppholdsutgifter.

Utbetaling til revisor har vært kr 10.625 inkl mva.

4 Lån og sikkerhetsstillelse.

Organisasjonen har ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til noen medlemmer av organisasjonen.

5 Handicamp

Det ble ikke gjennomført noen Handicamp samling dette året. Det er også usikkert hvordan det vil bli fremover. Betalingen fra Distriktet er følgelig blitt tilbakeført fra NORFO og vil bli betalt tilbake til klubbene høsten 2017.

6 MVA-kompensasjon

Behandling av merverdiavgiftskompensasjon er regnskapsført etter faktisk godkjent og mottatt kompensasjon. I regnskapet avsluttet pr 30.06.17 er det bokført en merverdiavgiftskompensasjon på kr 59 343 som gjelder kompensasjon for 2014/15.

Merverdiavgiftskompensasjon for årene 2015/16 og 2016/17 som vil komme til utbetaling senere, gitt at ordningen opprettholdes og at kompensasjonens prosentvise størrelse av grunnlaget blir tilnærmet lik, utgjør ca kr 130 000. Om ordningen opprettholdes og den prosentvise størrelsen av grunnlaget avgjøres imidlertid ved godkjennelse av statsbudsjettet og hvor mange som er søker og er kompensasjonsberettiget hvert år. Av forsiktighetshensyn og for å være i tråd med hvordan NORFO ønsker at merverdikompensasjonen skal behandles regnskapesmessig (likhet med øvrige distrikt og klubber) så er ikke denne mulige fremtidige tilbakebetalingen av merverdiavgiftskompensasjon basert på forbrukte kostnader pr 30.06.16 og 30.06.17 bokført i regnskapet.